


    
        
            
                
            

            
                	 Přihlásit se
	Registrace


            

            
                
                    
                        
                        
                            Hledat
                        
                    

                

            

        

    








    
        
            
            
                
                
                    
                        
                            
                                Vyvřelé horniny. pracovní list. Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU.

                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                    

                                                            

                            
                                
                                    
                                    
                                        	
                                                                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                                                                    	
                                                    
                                                        
                                                                                                            


                                                                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                        

                                                    
                                                




                                    


                                    
                                        
                                            	
                                                    
                                                        
                                                        SHARE 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        HTML 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        DOWNLOAD 
                                                


                                            
                                                
                                                    

                                                                                                                
                                                    

                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                    

                                                    
                                                        
                                                            Rozměr: px
                                                        

                                                        
                                                            Začít zobrazení ze stránky:
                                                        

                                                        
                                                            

                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    Download "Vyvřelé horniny. pracovní list. Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU."

                                                    
                                                        

                                                        
                                                            
                                                                Chyba: 
                                                            

                                                        


                                                        
                                                        
                                                             Download Document
                                                    

                                                

                                                                                                    
                                                

                                                                                            

                                        

                                    


                                    
                                        
                                        	  Lubomír Beránek
	 před 5 lety                                                                                            
	 Počet zobrazení:  


                                    


                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                                                                Transkript



                                                                                        
                                            
                                                
                                                
                                                
                                                
                                            

                                                                                1 Vyvřelé horniny pracovní list Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU Pracovní list je tvořen souborem učebních úloh zaměřený na procvičení a upevnění učiva o vyvřelých horninách v 9. ročníku základních škol nebo nižším stupni víceletých gymnázií. Vedle uzavřených učebních úloh, které žákovi přímo nabízí odpověď jsou v pracovním listu zahrnuty i učební úlohy otevřené, u kterých je třeba, aby žák správnou odpověď sám formuloval. Po obsahové stránce se úlohy zaměřují na pochopení rozdílů mezi hlubinnými a výlevnými vyvřelinami, na zapamatování složení tří modelových zástupců vyvřelých hornin (žula, čedič a pegmatit) a také na použití poznatků o konkrétních horninách v praxi.
2 V Y V Ř E L É H O R N I N Y - P R A C O V N Í L I S T 1. Doplň slova do vět tak, aby dávaly smysl. Vyvřelé horniny vznikají utuhnutím..., což je... tavenina ve žhavotekutém stavu obsahující vodu a plyny. Díky svému původu jsou vyvřelé horniny také označovány jako... Když magma utuhne hluboko pod zemským povrchem vznikají horniny, pokud vyplní pukliny ve starších horninách vzniknou horniny a když utuhne na zemském povrchu vznikají horniny. 2. Popiš, co se děje s magmatem po výstupu na zemský povrch. Uveď také, jak se tomuto změněnému magmatu říká. 3. Ke každému typu sopky načrtni schématicky její stavbu, napiš čím se liší od ostatních a najdi v literatuře nebo na internetu dva příklady. výlevná sopka výbušná sopka sopka smíšeného typu
3 4. Porovnej hlubinné a výlevné vyvřeliny. Hlubinné vyvřeliny Výlevné vyvřeliny Jak rychle se tavenina ochlazuje Jak rychle tuhnou Vytváří krystaly pozorovatelné okem Jakou mají tyto horniny strukturu Jaká tělesa vytvářejí Tři příklady hornin 5. Z minerálů uvedených v boxu vyber ty, které tvoří žulu, pegmatit a čedič. BOX: křemen, kalcit, draselný živec, diamant, magnetit, plagioklas, fluorit, biotit, muskovit, zirkon, beryl, turmalín, granát, rubín, safír, olivín, amfibol, pyroxen, pyrit Žulu tvoří minerály:... Pegmatit tvoří minerály:... Čedič tvoří minerály: Podle nápovědy poznej hlubinnou vyvřelinu. Jedná se o horninu šedočerné barvy. Zrna jednotlivých minerálů jsou poměrně velká, proto hovoříme o hrubozrnné struktuře. Leštěné desky z této horniny jsou dekorativní a používají se například na náhrobní kameny. Hornina patří v ČR k vzácnějším horninám, nachází například na lokailtě Pecerady u Benešova. hornina:.. Hornina má světlou barvu. Jednotlivé minerály je v ní možno odlišit pouhým okem. V ČR patří mezi běžné horniny, vytváří velká horninová tělesa zvaná plutony. Uplatnění této horniny je široké od stavebnictví po sochařství. Nejznámějším výrobkem je monolit na nádvoří Pražského hradu. hornina:..
4 7. Vybarvi stejnou barvou horninu, dvě její vlastnosti a příklad výskytu. Barvu zvol tak, aby se připomínala skutečnou barvu horniny. vlastnosti hornina příklad výskytu v ČR sloupcovitá odlučnost načervenalá barva znělec Panská skála vyrostlice živce a křemene světle až tmavě šedá barva často lasturnatý lom čedič andezit Milešovka Podkrkonoší, Broumovsko šedo černá barva vyrostlice tmavých minerálů a ryolit Bílé Karpaty, okolí Uherského Brodu šedo zelená barva 8. Ke způsobům využití připiš tři příklady vyvřelých hornin, které se takto využívají. Stavební kámen :... Dekorační kámen :... Drcené kamenivo :...
5 V Y V Ř E L É H O R N I N Y - A U T O R S K É Ř E Š E N Í 1. Doplň slova do vět tak, aby dávaly smysl. Vyvřelé horniny vznikají utuhnutím.magmatu..., což je...silikátová (křemičitanová)... tavenina ve žhavotekutém stavu obsahující vodu a plyny. Díky svému původu jsou vyvřelé horniny také označovány jako magmatické... Když magma utuhne hluboko pod zemským povrchem vznikají...hlubinné... horniny, pokud vyplní pukliny ve starších horninách vzniknou...žilné... horniny a když utuhne na zemském povrchu vznikají...výlevné... horniny. 2. Popiš, co se děje s magmatem po výstupu na zemský povrch. Uveď také, jak se tomuto změněnému magmatu říká. Při výstupu magmatu na zemský povrch se začínají rozpínat a následně uvolňovat plyny, které obsahuje ( vodní pára, SO2, metan, CO, CO2, H2S a další), mění se tedy jeho chemické složení. Po výstupu se magma také ochlazuje. Magma, které vystoupilo na zemský povrch se označuje jako láva. 3. Ke každému typu sopky načrtni schématicky její stavbu, napiš čím se liší od ostatních a najdi v literatuře nebo na internetu dva příklady. výlevná sopka výbušná sopka sopka smíšeného typu - lidný výron lávy - vyvrhuje pyroklastika střídají se výlevy lávy - láva se rozlévá do okolí - sopečný kužel je tvořen s vrstvami pyroklastik - nízký a plochý tvar nasypaným materiáem
6 4. Porovnej hlubinné a výlevné vyvřeliny. Hlubinné vyvřeliny Výlevné vyvřeliny Jak rychle se pomalu rychle tavenina ochlazuje Jak rychle tuhnou pomalu rychle Vytváří krystaly pozorovatelné okem Jakou mají tyto horniny strukturu ano Hrubozrnnou nebo středně zrnitou ne Jemnozrnnou Jaká tělesa vytvářejí Masivy, plutony, batolity atd. Lávové proudy (příkrovy), štítové sopky, lávové kupy Tři příklady hornin Žula, syenit, diorit, gabro, Ryolit, trachyt, andezit, čedič 5. Z minerálů uvedených v boxu vyber ty, které tvoří žulu, pegmatit a čedič. BOX: křemen, kalcit, draselný živec, diamant, magnetit, plagioklas, fluorit, biotit, muskovit, zirkon, beryl, turmalín, granát, rubín, safír, olivín, amfibol, pyroxen, pyrit Žulu tvoří minerály: křemen, draselný živec, plagioklas, biotit. Pegmatit tvoří minerály: křemen, draselný živec, biotit, muskovit, granáty, beryl Čedič tvoří minerály: plagioklas, amfibol, pyroxen, olivín 6. Podle nápovědy poznej hlubinnou vyvřelinu. Jedná se o horninu šedočerné barvy. Zrna jednotlivých minerálů jsou poměrně velká, proto hovoříme o hrubozrnné struktuře. Leštěné desky z této horniny jsou dekorativní a používají se například na náhrobní kameny. Hornina patří v ČR k vzácnějším horninám, nachází například na lokailtě Pecerady u Benešova. hornina: gabro.. Hornina má světlou barvu. Jednotlivé minerály je v ní možno odlišit pouhým okem. V ČR patří mezi běžné horniny, vytváří velká horninová tělesa zvaná plutony. Uplatnění této horniny je široké od stavebnictví po sochařství. Nejznámějším výrobkem je monolit na nádvoří Pražského hradu. hornina: žula (granit).
7 8. Vybarvi stejnou barvou horninu, dvě její vlastnosti a příklad výskytu. Barvu zvol tak, aby se připomínala skutečnou barvu horniny. vlastnosti hornina příklad výskytu v ČR sloupcovitá odlučnost načervenalá barva vyrostlice živce a křemene znělec čedič Panská skála Milešovka světle až tmavě šedá barva často lasturnatý lom šedo černá barva vyrostlice tmavých minerálů a andezit ryolit Podkrkonoší, Broumovsko Bílé Karpaty, okolí Uherského Brodu šedo zelená barva 8. Ke způsobům využití připiš tři příklady vyvřelých hornin, které se takto využívají. Stavební kámen :...žula (granit), čedič, ryolit, znělec,... Dekorační kámen :...gabro, ryolit, žula... Drcené kamenivo :...granit, čedič, znělec, andezit...
                                    

                                

                                
                            




                            
                            
                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                
                                
                                    
                                        Podobné dokumenty
                                        
                                    
                                

                                

    
        Tělesa vyvřelých hornin. Magma a vyvřelé horniny
    

    
        
        Magma a vyvřelé horniny Magma je: žhavá tavenina nerostů silikáty, oxidy prvků Mg, Ca, Fe, Mn obsahuje vodu a plyny CO2, SO2,H2S, O2 a další Magma: vzniká v hlubinách v hloubce 40 100 km teplota magmatu    

    
        Více 
    




    
        Rozvoj vzdělávání žáků karvinských základních škol v oblasti cizích jazyků Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.07/02.0162
    

    
        
        ZŠ Určeno pro Sekce Předmět Rozvoj vzdělávání žáků karvinských základních škol v oblasti cizích jazyků Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.07/02.0162 Téma / kapitola Dělnická 9. tř. ZŠ základní Přírodopis    

    
        Více 
    




    
        VY_32_INOVACE_04.11 1/9 3.2.04.11 Vyvřelé, přeměněné horniny Vyvřelé magmatické horniny
    

    
        
        1/9 3.2.04.11 Vyvřelé magmatické horniny cíl objasnit jejich vlastnosti, výskyt a vznik - vyjmenovat základní druhy - popsat jejich složení - znát základní zástupce magma utuhne pod povrchem hlubinné vyvřeliny    

    
        Více 
    




    
        VZNIK SOPKY, ZÁKLADNÍ POJMY
    

    
        
        MAGMATISMUS VZNIK SOPKY, ZÁKLADNÍ POJMY obecně je za sopku považována vyvýšenina na zemském povrchu tvořená sopečným materiálem, v rámci které dochází k výstupu magmatu na zemský povrch mezi základní prvky    

    
        Více 
    




    
        Vyvřelé horniny. Autor: Mgr. Vlasta Hlobilová. Datum (období) tvorby: 24. 9. 2012. Ročník: devátý. Vzdělávací oblast: přírodopis
    

    
        
        Vyvřelé horniny Autor: Mgr. Vlasta Hlobilová Datum (období) tvorby: 24. 9. 2012 Ročník: devátý Vzdělávací oblast: přírodopis Anotace: Žáci si utřídí poznatky o horninách, které vznikají tuhnutím magmatu.    

    
        Více 
    




    
        Geologie Horniny vyvřelé
    

    
        
        Geologie Horniny vyvřelé Připravil: Ing. Jan Pecháček Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio CZ.1.07/2.2.00/28.0018 strana 2 strana 3 HORNINY - jsou to    

    
        Více 
    




    
        horniny jsou seskupením minerálů nebo organických zbytků, příp. přírodními vulkanickými skly, které vznikají rozličnými geologickými procesy
    

    
        
        Horniny horniny jsou seskupením minerálů nebo organických zbytků, příp. přírodními vulkanickými skly, které vznikají rozličnými geologickými procesy od od minerálůse liší liší látkovou a strukturní nesourodostí    

    
        Více 
    




    
        Přeměněné horniny. pracovní list. Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU.
    

    
        
        Přeměněné horniny pracovní list Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU vodova@ped.muni.cz Pracovní list je tvořen šesti učebními úlohami. Je možné jej využít jako celek při ověření znalostí    

    
        Více 
    




    
        Druhy magmatu. Alkalické ( Na, K, Ca, Al, SiO 2 )
    

    
        
        Magmatické horniny Druhy magmatu Alkalické ( Na, K, Ca, Al, SiO 2 ) Alkaklicko vápenaté Podle obsahu SiO 2: kyselé ( > 65 %) neutrální (52-65 %) bazické (44-52 %) ultrabazické (< 44 %) Láva AA Klesá hustota    

    
        Více 
    




    
        Geologie 135GEO Stavba Země Desková tektonika
    

    
        
        Geologie 135GEO Stavba Země Desková tektonika Stavba Země Moc toho nevíme Stavba Země Použití seismických vln Stavba Země Stavba Země Stavba Země Stavba Země Stavba Země Stavba Země kůra a plášť Rychlost    

    
        Více 
    




    
        MAGMATICKÉ HORNINY - VYVŘELINY
    

    
        
        Systém magmatických hornin Cvičení III MAGMATICKÉ HORNINY - VYVŘELINY Vznik: chladnutím, tuhnutím a krystalizací silikátové taveniny (magmatu nabývá interakcí se zemskou kůrou různého složení) Diferenciace    

    
        Více 
    




    
        Vulkanickáčinnost, produkty vulkanismu
    

    
        
        Vulkanickáčinnost, produkty vulkanismu Přednáška 3 RNDr. Aleš Vaněk, Ph.D. č. dveří: 234, FAPPZ e-mail: vaneka@af.czu.cz 1 Vulkanická činnost - magmatická aktivita projevující se na zemském povrchu - kromě    

    
        Více 
    




    
        Anotace: Materiál je určen k výuce přírodopisu v 9. ročníku ZŠ. Seznamuje žáky se složením a vlastnostmi hornin. Materiál je plně funkční pouze s
    

    
        
        Anotace: Materiál je určen k výuce přírodopisu v 9. ročníku ZŠ. Seznamuje žáky se složením a vlastnostmi hornin. Materiál je plně funkční pouze s použitím internetu. hornina vyvřelá výlevná, hlubinná,    

    
        Více 
    




    
        Přednáška č. 9. Petrografie úvod, základní pojmy. Petrografie vyvřelé (magmatické) horniny
    

    
        
        Přednáška č. 9 Petrografie úvod, základní pojmy Petrografie vyvřelé (magmatické) horniny Petrografie úvod, základní pojmy Petrografie jako samostatná věda existuje od začátku 2. poloviny 19. století. Zabývá    

    
        Více 
    




    
        Stavba a složení Země, úvod do endogenní geologie
    

    
        
        Stavba a složení Země, úvod do endogenní geologie Přednáška 2 RNDr. Aleš Vaněk, Ph.D. č. dveří: 234, FAPPZ e-mail: vaneka@af.czu.cz 1 Stavba a složení Země dělení dle jednotlivých sfér jádro (vnitřní,    

    
        Více 
    




    
        Dynamická planeta Země. Litosférické desky. Pohyby desek. 1. desky se vzdalují. vzdalují se pohybují se.. pohybují se v protisměru vodorovně..
    

    
        
        Dynamická planeta Země zemský povrch se neustále mění většina změn probíhá velmi pomalu jsou výsledkem působení geologických dějů geologické děje dělíme: vnitřní vnější Pohyby desek vzdalují se pohybují    

    
        Více 
    




    
        Geopark I. Úvodní tabule
    

    
        
        Geopark I. Úvodní tabule 1) Vypište a najděte na mapě některá místa, odkud pocházejí horniny v Geoparku. 2) Jakými horninami je převážně tvořena tzv. Dlouhá mez? Zaškrtni: žula, pískovce, serpentinit,    

    
        Více 
    




    
        HORNINY. Lucie Coufalová
    

    
        
        HORNINY Lucie Coufalová Hornina Soubor minerálů v tuhém stavu Horniny se navzájem liší svým minerálním složením, fyzikálními vlastnostmi a stářím Většina hornin se skládá ze dvou či více minerálů Monominerální    

    
        Více 
    




    
        Magmatické (vyvřelé) horniny
    

    
        
        Magmatické (vyvřelé) horniny Magmatické horniny vznikly chladnutím, tuhnutím a krystalizací silikátové taveniny (magmatu, lávy), tedy cestou magmatickou. Magma je v podstatě suspenze pevných částic v roztaveném    

    
        Více 
    




    
        Minerály jejich fyzikální a chemické vlastnosti. Horniny magmatické, sedimentární, metamorfované
    

    
        
        Horninotvorné minerály Magmatické horniny Hlavní témata dnešní přednášky Co jsou to minerály a horniny Minerály jejich fyzikální a chemické vlastnosti Systém minerálů Vznik minerálů Přehled hlavních horninotvorných    

    
        Více 
    




    
        Geologie Horniny vyvřelé a přeměněné
    

    
        
        Geologie Horniny vyvřelé a přeměněné Připravil: Ing. Jan Pecháček Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio CZ.1.07/2.2.00/28.0018 c) BAZICKÉ: Melafyr -    

    
        Více 
    




    
        Je to věda, nauka o horninách, zkoumá vznik, složení, vlastnosti a výskyt hornin.
    

    
        
        PETROLOGIE Je to věda, nauka o horninách, zkoumá vznik, složení, vlastnosti a výskyt hornin. HORNINA = anorganická heterogenní (nestejnorodá) přírodnina, tvořena nerosty, složení nelze vyjádřit chemickým    

    
        Více 
    




    
        VY_32_INOVACE_ / Horniny Co jsou horniny
    

    
        
        1/5 3.2.04.7 Co jsou horniny - směsi minerálů (žula, čedič.), výjimkou je vápenec a křemen (pouze jeden minerál) - mohou obsahovat zbytky organismů rostlin a živočichů - různé složení, vzhled - druhy vyvřelé    

    
        Více 
    




    
        Kolekce 20 hornin Kat. číslo 104.0085
    

    
        
        Kolekce 20 hornin Kat. číslo 104.0085 Strana 1 z 14 SBÍRKA 20 SYSTEMATICKY SEŘAZENÝCH HORNIN PRO VYUČOVACÍ ÚČELY Celou pevnou zemskou kůru a části zemského pláště tvoří horniny, přičemž jen 20 až 30 km    

    
        Více 
    




    
        VY_52_INOVACE_PŘ_9A_26B Základní škola Nové Město nad Metují, Školní 1000, okres Náchod Mgr. Adéla Nosková Ročník: 9. Tematický okruh, předmět:
    

    
        
        Název: Škola: utor: VY_52_NOVC_PŘ_9_26B Základní škola Nové Město nad Metují, Školní 1000, okres Náchod Mgr. déla Nosková Ročník: 9. ematický okruh, předmět: Přírodní vědy, přírodopis éma: est- petrologie,    

    
        Více 
    




    
        Geologie-Minerály I.
    

    
        
        Geologie-Minerály I. Připravil: Ing. Jan Pecháček Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio CZ.1.07/2.2.00/28.0018 Fyzikální vlastnosti minerálů: a) barva    

    
        Více 
    




    
        a) žula a gabro: zastoupení hlavních nerostů v horninách (pozorování pod lupou)
    

    
        
        Metodický list Biologie Významné horniny Pracovní list 1 1. Vyvřelé horniny: a) žula a gabro: zastoupení hlavních nerostů v horninách (pozorování pod lupou) přítomen +, nepřítomen hornina amfibol augit    

    
        Více 
    




    
        Jak jsme na tom se znalostmi z geologie?
    

    
        
        Jména: Škola: Jak jsme na tom se znalostmi z geologie? 1) Popište vznik hlubinných vyvřelých hornin? 2) Co původně byly kopce Velký Roudný a Uhlířský vrch na Bruntálsku? Velký Roudný Uhlířský vrch 3) Hrubý    

    
        Více 
    




    
        HORNINY. Anotace: Materiál je určen k výuce přírodovědy v 5. ročníku ZŠ. Seznamuje žáky se základními horninami a jejich využitím.
    

    
        
        HORNINY Anotace: Materiál je určen k výuce přírodovědy v 5. ročníku ZŠ. Seznamuje žáky se základními horninami a jejich využitím. Horniny skládají se z nerostů vznikaly různým způsobem podle vzniku je    

    
        Více 
    




    
        Vnitřní geologické děje
    

    
        
        Vznik a vývoj Země 1. Jak se nazývá naše galaxie a kdy pravděpodobně vznikla? 2. Jak a kdy vznikla naše Země? 3. Jak se následně vyvíjela Země? 4. Vyjmenuj planety v pořadí od slunce. 5. Popiš základní    

    
        Více 
    




    
        Hlavní činitelé přeměny hornin. 1. stupeň za teploty 200 C a tlaku 200 Mpa. 2.stupeň za teploty 400 C a tlaku 450 Mpa
    

    
        
        Přeměna hornin Téměř všechna naše pohraniční pohoří jako Krkonoše, Šumava, Orlické hory jsou tvořena vyvřelými a hlavně přeměněnými horninami. Před několika desítkami let se dokonce žáci učili říkanku"žula,    

    
        Více 
    




    
        PETROLOGIE =PETROGRAFIE
    

    
        
        MINERALOGIE PETROLOGIE =PETROGRAFIE věda zkoumající horniny ze všech hledisek: systematická hlediska - určení a klasifikace genetické hlediska: petrogeneze (vlastní vznik) zákonitosti chemismu (petrochemie)    

    
        Více 
    




    
        Přehled hornin vyvřelých
    

    
        
        Přehled hornin vyvřelých KYSELÉ více jak 65% křemičitanové složky, až 50 nezvětraného křemene, 40-50% živců (Kživce, nebo kyselé plagioklasy) barevné součástky vždycky ve vedlejších složkách (biotit, amfibol,    

    
        Více 
    




    
        HORNINA: bazalt (čedič)
    

    
        
        HORNINA: bazalt (čedič) TYP: vulkanická hornina Jsem bazalt, ale lidé mi častěji říkají čedič. Za mým původem je sopečná činnost, neboť vznikám utuhnutím lávy nebo bazického magmatu nehluboko pod povrchem.    

    
        Více 
    




    
        135GEMZ Jan Valenta Katedra geotechniky K135 (5. patro budova B) Místnost B502
    

    
        
        135GEMZ Jan Valenta Katedra geotechniky K135 (5. patro budova B) Místnost B502 Konzultační hodiny: Katedra geotechniky K135 (5. patro budova B) - Geologie - Mechanika zemin - Zakládání staveb - Podzemní    

    
        Více 
    




    
        Určování hlavních horninotvorných minerálů
    

    
        
        Určování hlavních horninotvorných minerálů Pro správné určení horniny je třeba v prvé řadě poznat texturu a strukturu horninového vzorku a poté rozeznat základní minerály, které horninu tvoří. Každá hornina    

    
        Více 
    




    
        01 ZŠ Geologické vědy
    

    
        
        01 ZŠ Geologické vědy 1) Vytvořte dvojice. PALEONTOLOGIE HYDROLOGIE PETROLOGIE SEISMOLOGIE MINERALOGIE VODA NEROST ZEMĚTŘESENÍ ZKAMENĚLINA HORNINA 2) K odstavcům přiřaďte vědní obor. Můžete využít nabídky.    

    
        Více 
    




    
        2. HORNINY JESENÍKŮ. Geologická minulost Jeseníků
    

    
        
        2. HORNINY JESENÍKŮ Geologická minulost Jeseníků Hrubý Jeseník je stejně jako Rychlebské a Orlické hory budován přeměněnými horninami a hlubinnými vyvřelinami. Nízký Jeseník je tvořen úlomkovitými sedimenty    

    
        Více 
    




    
        MINERÁLY. Environmentáln. lní geologie sylabus 2 Ladislav Strnad HORNINOTVORNÉ MINERÁLY
    

    
        
        MINERÁLY - HORNINOTVORNÉ - - MINERÁLY - Environmentáln lní geologie sylabus 2 Ladislav Strnad MINERÁL JE anorganická homogenní přírodnina, složená z prvků nebo jejich sloučenin o stálém chemickém složení,    

    
        Více 
    




    
        Geologická stavba České republiky - Český masiv
    

    
        
        Geologická stavba České republiky - Český masiv pracovní list Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU vodova@ped.muni.cz Pracovní list je určen žákům devátých ročníků základních škol a studentům    

    
        Více 
    




    
        Geologická stavba České republiky - Západní Karpaty
    

    
        
        Geologická stavba České republiky - Západní Karpaty pracovní list Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU vodova@ped.muni.cz Druhý z pracovních listů zaměřených na geologickou stavbu České republiky    

    
        Více 
    




    
        Poznávání minerálů a hornin. Vulkanické horniny
    

    
        
        Poznávání minerálů a hornin Vulkanické horniny Klasifikace vulkanických hornin Pro klasifikaci vulkanitů hraje chemické složení významnou roli. Klasifikace těchto hornin je totiž v porovnání s plutonity    

    
        Více 
    




    
        PETROLOGIE CO JSOU TO HORNINY. = směsi minerálů (někdy tvořené pouze 1 minerálem)
    

    
        
        CO JSOU TO HORNINY PETROLOGIE = směsi minerálů (někdy tvořené pouze 1 minerálem) Mohou obsahovat zbytky organismů rostlin či ţivočichů Podle způsobu vzniku dělíme: 1. Vyvřelé (magmatické) vznik utuhnutím    

    
        Více 
    




    
        Zaniklé sopky, jezera a moře mezi Novou Pakou a Jičínem
    

    
        
        ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÁ PAKA, HUSITSKÁ 1695 ročníková práce Zaniklé sopky, jezera a moře mezi Novou Pakou a Jičínem Radek Vancl Vedoucí ročníkové práce: Lukáš Rambousek Předmět: Přírodopis Školní rok: 2010-2011    

    
        Více 
    




    
        Optické vlastnosti horninotvorných minerálů I
    

    
        
        Optické vlastnosti horninotvorných minerálů I Pro studenty předmětů Mineralogie I a Mikroskopie minerálů a hornin Sestavil Václav Vávra Obsah prezentace křemen obraz 3 ortoklas obraz 16 mikroklin obraz    

    
        Více 
    




    
        Metamorfóza, metamorfované horniny
    

    
        
        Metamorfóza, metamorfované horniny Přednáška 6 RNDr. Aleš Vaněk, Ph.D. č. dveří: 234, FAPPZ e-mail: vaneka@af.czu.cz 1 Metamorfóza (metamorfismus) - přeměna hornin účinkem teploty, tlaku a chemicky aktivních    

    
        Více 
    




    
        Petrografické charakteristiky vybraných magmatických hornin
    

    
        
        Petrografické charakteristiky vybraných magmatických hornin Následující popis hornin je zaměřen na všechny znaky hornin, které jsou použitelné pro makroskopické určování hornin a určování na základě studia    

    
        Více 
    




    
        Základy geologie pro geografy František Vacek
    

    
        
        Základy geologie pro geografy František Vacek e-mail: fvacek@natur.cuni.cz; konzultační hodiny: Po 10:30-12:00 (P 25) Co je to geologie? věda o Zemi -- zabýváse se fyzikální, chemickou, biologickou a energetickou    

    
        Více 
    




    
        Horniny a jejich použití ve stavebnictví
    

    
        
        a jejich použití ve stavebnictví Hornina anorganická nestejnorodá přírodnina tvořená minerály Minerál prvek nebo chemická sloučenina, (nerost) která je krystalická a která vznikla jako výsledek geologických    

    
        Více 
    




    
        VY_32_INOVACE_04.10 1/11 3.2.04.10 Zemětřesení, sopečná činnost Když se Země otřese
    

    
        
        1/11 3.2.04.10 Když se Země otřese cíl vysvětlit vznik zemětřesení - popsat průběh a následky - znát Richterovu stupnici - porovnat zemětřesení podmořské s povrchovým - většina vnitřních geologických dějů    

    
        Více 
    




    
        Rozvoj vzdělávání žáků karvinských základních škol v oblasti cizích jazyků Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.07/
    

    
        
        ZŠ Určeno pro Sekce Předmět Rozvoj vzdělávání žáků karvinských základních škol v oblasti cizích jazyků Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.07/02.0162 Téma / kapitola Dělnická 9. tř. ZŠ základní Přírodopis    

    
        Více 
    




    
        Sopka = vulkán: místo na zemském povrchu, kde roztavené magma vystupuje z hlubin Země tvar hory
    

    
        
        Sopečná činnost a zemětřesení Sopka = vulkán: místo na zemském povrchu, kde roztavené magma vystupuje z hlubin Země tvar hory Magma = roztavený horninový materiál a) čedičové řídké, vzniká roztavení hornin    

    
        Více 
    




    
        ČLOVĚK A ROZMANITOST PŘÍRODY NEROSTY. HORNINY. PŮDA
    

    
        
        ČLOVĚK A ROZMANITOST PŘÍRODY NEROSTY. HORNINY. PŮDA Nerosty Minerál - prvek nebo chemická sloučenina, která je za normálních podmínek krystalická V přírodě je známo přes 4 900 minerálů a každým rokem bývá    

    
        Více 
    




    
        STAVBA ZEMĚ. Země se skládá z několika základních vrstev/částí. Mezi ně patří: 1. ZEMSKÁ KŮRA 2. ZEMSKÝ PLÁŠŤ 3. ZEMSKÉ JÁDRO. Průřez planetou Země:
    

    
        
        STAVBA ZEMĚ Země se skládá z několika základních vrstev/částí. Mezi ně patří: 1. ZEMSKÁ KŮRA 2. ZEMSKÝ PLÁŠŤ 3. ZEMSKÉ JÁDRO Průřez planetou Země: Obr. č. 1 1 ZEMSKÁ KŮRA Zemská kůra tvoří svrchní obal    

    
        Více 
    




    
        OPAKOVÁNÍ- ÚVOD DO GEOLOGIE:
    

    
        
        OPAKOVÁNÍ- ÚVOD DO GEOLOGIE: A 1. Čím se zabývá MINERALOGIE? 2. Co zkoumá PALEONTOLOGIE? 3. Co provádí geolog při terénním průzkumu? 4. Kdy vznikla Země? 5. Jaká byla prvotní atmosféra na Zemi? 1 6. Uveď    

    
        Více 
    




    
        Úvod do praktické geologie I
    

    
        
        Úvod do praktické geologie I Hlavní cíle a tematické okruhy Určování hlavních horninotvorných minerálů a nejběžnějších typů hornin Pochopení geologických procesů, kterými jednotlivé typy hornin vznikají    

    
        Více 
    




    
        NEROSTY A HORNINY. Anotace: Materiál je určen k výuce přírodovědy ve 4. ročníku ZŠ. Seznamuje žáky se základními znaky a rozdělením nerostů a hornin.
    

    
        
        NEROSTY A HORNINY Anotace: Materiál je určen k výuce přírodovědy ve 4. ročníku ZŠ. Seznamuje žáky se základními znaky a rozdělením nerostů a hornin. Nerosty a horniny neživé přírodniny, tvoří zemskou kůru    

    
        Více 
    




    
        6. ENDOGENNÍ GEOMORFOLOGICKÉ PROCESY A TVARY RELIÉFU SOPEČNÝ RELIÉF
    

    
        
        6. ENDOGENNÍ GEOMORFOLOGICKÉ PROCESY A TVARY RELIÉFU SOPEČNÝ RELIÉF Cíl Po prostudování této kapitoly budete umět: Charakterizovat základní endogenní procesy. Rozlišit typy sopečné činnosti a popsat tvary    

    
        Více 
    




    
        2. HORNINY JESENÍKŮ. Geologická minulost Jeseníků
    

    
        
        2. HORNINY JESENÍKŮ Geologická minulost Jeseníků Hrubý Jeseník je stejně jako Rychlebské a Orlické hory budován přeměněnými horninami a hlubinnými vyvřelinami. Nízký Jeseník je tvořen úlomkovitými sedimenty    

    
        Více 
    




    
        Neživá příroda. 1.Vznik Země a Vesmíru. 2.Horniny
    

    
        
        Neživá příroda 1.Vznik Země a Vesmíru Vesmír vznikl náhle před asi 15 miliardami let. Ještě v počátcích jeho existence vznikly lehčí prvky vodík a helium, jejichž gravitačním stahováním a zapálením vznikla    

    
        Více 
    




    
        Litosférické desky a bloková tektonika
    

    
        
        LITOSFÉRA  Plášť - horní hranici tvoří plocha diskontinuity (kůra-plášť) - spodní hranice sahá do hloubky km ( d.) - roztavená hmota složená z O2, Mg, Si a?? (?? =35% objemu) Jádro - hromadí se v něm nejtěžší    

    
        Více 
    




    
        PETROGRAFIE MAGMATITŮ
    

    
        
        1 PETROGRAFIE MAGMATITŮ doc. RNDr. Jiří Zimák, CSc. Katedra geologie PřF UP Olomouc, tř. Svobody 26, 77146 Olomouc, tel. 585634533, e-mail: zimak@prfnw.upol.cz (říjen 2005) OBSAH Úvod 1. Vznik magmatických    

    
        Více 
    




    
        Laboratorní práce č. 4
    

    
        
        1/8 3.2.04.6 Uhličitany kalcit (CaCO3) nejrozšířenější, mnoho tvarů, nejznámější je klenec, součást vápenců a mramorů - organogenní vápenec nejvíce kalcitu usazováním schránek různých živočichů (korálů,    

    
        Více 
    




    
        Přírodopis 9. přehled učiva pro základní školy a víceletá gymnázia. Nakladatelství Fraus O čem je přírodopis. Geologie věda o Zemi
    

    
        
        Přírodopis 9 přehled učiva pro základní školy a víceletá gymnázia 9 Nakladatelství Fraus 2007 www.fraus.cz O geologii O minerálech a horninách O stavbě planety Země O vnitřních geologických dějích O vnějších    

    
        Více 
    




    
        HORNINY A NEROSTY miniprojekt
    

    
        
        miniprojekt Projekt vznikl za podpory: Jméno: Škola: Datum: Cíl: Osobně (pod vedením lektora) si ověřit základní znalosti o horninách a nerostech a naučit se je poznávat. Rozvíjené dovednosti: Dovednost    

    
        Více 
    




    
        ŽULA - LIBERECKÝ TYP
    

    
        
        HORNINY Součástí projektu Geovědy vedle workshopů, odborných exkurzí a tvorby výukových materiálů je i materiální vybavení škol, které se do tohoto projektu přihlásily. Situace ve výbavě školních kabinetů    

    
        Více 
    




    
        EU PENÍZE ŠKOLÁM NÁZEV PROJEKTU : MÁME RÁDI TECHNIKU REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU :CZ.1.07/1.4.00/21.0663
    

    
        
        EU PENÍZE ŠKOLÁM NÁZEV PROJEKTU : MÁME RÁDI TECHNIKU REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU :CZ.1.07/1.4.00/21.0663 Speciální základní škola a Praktická škola Trmice Fűgnerova 22 400 04 1 Identifikátor materiálu:    

    
        Více 
    




    
        Lom Rožmitál u Broumova Václav Ziegler
    

    
        
        Čas: 1,5 2 hod. Václav Ziegler Královéhradecký kraj GPS: 50 37 06 N, 16 22 27 E Broumov Rožmitál 1 2. 1. 3. 1. celkový pohled na lom v Rožmitále u Broumova 2. pohled na lávové proudy ignimbritu 3. naučná    

    
        Více 
    




    
        Malý atlas minerálů. jméno minerálu chemické složení zařazení v systému minerálů. achát
    

    
        
        Malý atlas minerálů. achát Acháty vznikají v dutinách vyvřelých hornin. Jsou tvořené soustřednými vrstvičkami různě zbarvených odrůd křemene a chalcedonu, které vyplňují dutinu achátová pecka. Nauč se    

    
        Více 
    




    
        GRANITICKÉ PEGMATITY 3 Krystalizace z magmatu
    

    
        
        GRANITICKÉ PEGMATITY 3 Krystalizace z magmatu Pro Jirka Zikeš 5. 9. 2016 Co je (granitický) pegmatit? Základní pojmy Systém studovaná část prostoru; systém může být otevřený nebo uzavřený, případně izolovaný    

    
        Více 
    




    
        HORNINY. Horninový cyklus: - vznik hornin, jejich zánik a zpětné obnovování probíhá v nekonečném koloběhu (tisíce - miliony let)
    

    
        
        Horniny: HORNINY - tvořeny souborem zrn jednoho nebo více minerálů - můžou obsahovat zbytky organismů Dělení hornin podle způsobu vzniku: 1) Vyvřelé (magmatické) vznikají chladnutím a utuhnutím roztavené    

    
        Více 
    




    
        VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
    

    
        
        VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY FAKULTA STAVEBNÍ ÚSTAV STAVEBNÍHO ZKUŠEBNICTVÍ FACULTY OF CIVIL ENGINEERING INSTITUTE OF BUILDING TESTING PRŮZKUMY A HODNOCENÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE    

    
        Více 
    




    
        ROZDĚLENÍ HORNIN. hlubinné (intruzívní, plutonické) žilné výlevné (vulkanické)
    

    
        
        ROZDĚLENÍ HORNIN Horniny je možné dělit z mnoha hledisek. Pro základní představu je však nejvýhodnější členění na základě geologického prostředí a podmínek, ve kterých horniny vznikaly. Tomuto se říká    

    
        Více 
    




    
        Struktura a textura hornin. Cvičení 1GEPE + 1GEO1
    

    
        
        Struktura a textura hornin Cvičení 1GEPE + 1GEO1 1 Nejdůležitějším vizuálním znakem všech typů hornin je jejich stavba. Stavba představuje součet vzájemných vztahů všech stavebních prvků (agregátů krystalů,    

    
        Více 
    




    
        Zdroj: 1.název: Stavební hmoty autor: Luboš svoboda a kolektiv nakladatelství: Jaga group, s.r.o., Bratislava 2007 ISBN 978-80-8076-057-1
    

    
        
        Horniny Zdroj: 1.název: Stavební hmoty autor: Luboš svoboda a kolektiv nakladatelství: Jaga group, s.r.o., Bratislava 2007 ISBN 978-80-8076-057-1 2.www.unium.cz/materialy/cvut/fsv/pr ednasky- svoboda-m6153-p1.html    

    
        Více 
    




    
        Mineralogie a petrografie II. Pro 1. ročník kombinovaného studia, VŠB-TUO HGF
    

    
        
        Mineralogie a petrografie II Pro 1. ročník kombinovaného studia, VŠB-TUO HGF MINERALOGIE GENETICKÁ Minerály i n e r á l y jjsou s o u ssloučeniny l o u č e n i n y cchemických h e m i c k ý c h pprvků.    

    
        Více 
    




    
        Nabídka vzorků hornin a minerálů pro účely školní výuky
    

    
        
        Nabídka vzorků hornin a minerálů pro účely školní výuky Aby se člověk naučil poznávat kameny, musí si je osahat. Žádný sebelepší atlas mu v tom příliš nepomůže. Proto jsme pro vás připravili přehledné    

    
        Více 
    




    
        VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ PAVEL POSPÍŠIL GEOLOGIE MODUL BF01-M01 ZÁKLADY PETROLOGIE NAUKY O HORNINOVÉM PROSTŘEDÍ STUDIJNÍ OPORY
    

    
        
        VYOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA TAVEBNÍ PAVEL POPÍŠIL GEOLOGIE MODUL BF01-M01 ZÁKLADY PETROLOGIE NAUKY O HORNINOVÉM PROTŘEDÍ TUDIJNÍ OPORY PRO TUDIJNÍ PROGRAMY KOMBINOVANOU FORMOU TUDIA Geologie Jazyková    

    
        Více 
    




    
        - krystalické nebo sklovité horniny vzniklé ochlazením chladnutím, tuhnutím a krystalizací silikátové taveniny - magmatu
    

    
        
        Úvod do petrografie, základní textury a struktury hornin Petrografie obor geologie zabývající se popisem a systematickou klasifikací hornin, zejména pomocí mikroskopického studia Stavba hornin Pod pojem    

    
        Více 
    




    
        Jan Valenta. Katedra geotechniky K135 (5. patro budova B) Místnost B502 Konzultační hodiny: Jinak kdykoliv po dohodě: Jan.valenta@fsv.cvut.
    

    
        
        Jan Valenta Katedra geotechniky K135 (5. patro budova B) Místnost B502 Konzultační hodiny: Jinak kdykoliv po dohodě: Jan.valenta@fsv.cvut.cz Doporučená literatura skripta: Chamra,S.- Schröfel,J.- Tylš,V.(2004):    

    
        Více 
    




    
        Vulkanismus, zemětřesení
    

    
        
        Vulkanismus, zemětřesení Vulkanismus = proces, při kterém dochází přívodními kanály (sopouchy) k výstupu roztavených hmot (lávy) a plynů z magmatického krbu do svrchních částí zemské kůry a na povrch,    

    
        Více 
    




    
        Základní horninotvorné minerály
    

    
        
        Základní horninotvorné minerály Optická mikroskopie v geologii Vyučují: V. Vávra N. Doláková Křemen (SiO 2 ) Morfologie: Tvoří xenomorfní zrna, pouze ve výlevných horninách může být automotfně omezený    

    
        Více 
    




    
        HORNINY horninový cyklus. Bez poznání základních znaků hornin, které tvoří horninová tělesa, nelze pochopit geologické procesy
    

    
        
        HORNINY horninový cyklus Bez poznání základních znaků hornin, které tvoří horninová tělesa, nelze pochopit geologické procesy VYVŘELÉ (magmatické): VÝLEVNÉ + PYROKLASTICKÉ ŽILNÉ HLUBINNÉ OZNAČENÍ TĚLES    

    
        Více 
    




    
        Stonek. pracovní list. Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU.
    

    
        
        Stonek pracovní list Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU vodova@ped.muni.cz Pracovní list se skládá ze sedmi učebních úloh zaměřených na funkci a význam stonku jako rostlinného orgánu, rozdíl    

    
        Více 
    




    
        Přírodopis 9. Přehled minerálů KŘEMIČITANY
    

    
        
        Přírodopis 9 14. hodina Přehled minerálů KŘEMIČITANY Mgr. Jan Souček Základní škola Meziměstí V. Křemičitany Křemičitany (silikáty) jsou sloučeniny oxidu křemičitého (SiO 2 ). Tyto minerály tvoří největší    

    
        Více 
    




    
        Základy petrografie, magmatismus, úložné tvary usazených hornin, metamorfismus
    

    
        
        Základy petrografie, magmatismus, úložné tvary usazených hornin, metamorfismus Petrografie - obor geologie zabývající se popisem a systematickou klasifikací hornin, zejména pomocí mikroskopického studia    

    
        Více 
    




    
        Přednáška V. Petrologie. klíčová slova: magma, horniny vyvřelé, sedimentární, metamorfované, systém hornin.
    

    
        
        Přednáška V. Petrologie klíčová slova: magma, horniny vyvřelé, sedimentární, metamorfované, systém hornin. 1 Petrologie je obor geologických věd, který se zabývá studiem hornin. Zabývá se vznikem hornin,    

    
        Více 
    




    
        Mineralogie a petrografie PRACOVNÍ pro 9. LIST ročník č. 1 ZŠ. Úkol č. 1. Úkol č. 2. Úkol č. 3. Téma: Prvky. Spoj minerál se způsobem jeho vzniku.
    

    
        
        Mineralogie a petrografie PRACOVNÍ pro 9. LIST ročník č. 1 ZŠ Pracovní list 1A Téma: Prvky Úkol č. 1 Spoj minerál se způsobem jeho vzniku. DIAMANT GRAFIT SÍRA STŘÍBRO ZLATO Ze sopečných plynů aktivních    

    
        Více 
    




    
        Plod a plodenství. pracovní list. Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU.
    

    
        
        Plod a plodenství pracovní list Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU vodova@ped.muni.cz Pracovní list byl vytvořen pro žáky sedmých ročníků základních škol a studenty nižšího stupně víceletých    

    
        Více 
    




    
        Název materiálu: Horniny přeměněné, horninový cyklus
    

    
        
        Název materiálu: Horniny přeměněné, horninový cyklus Jméno autora: Mgr. Magda Zemánková Materiál byl vytvořen v období: 2. pololetí šk. roku 2010/2011 Materiál je určen pro ročník: 9. Vzdělávací oblast:    

    
        Více 
    




    
        MILAN MICHALSKI MALÝ PRŮVODCE GEOPARKEM NA ŠKOLNÍ ZAHRADĚ
    

    
        
        MILAN MICHALSKI MALÝ PRŮVODCE GEOPARKEM NA ŠKOLNÍ ZAHRADĚ Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.28/01.0049 HORNINY A NEROSTY GEOPARKU Nacházíme se v geoparku u ZŠ Habrmanova v České Třebové, do kterého    

    
        Více 
    




    
        7. MINERALOGICKÁ TŘÍDA FOSFOREČNANY
    

    
        
        7. MINERALOGICKÁ TŘÍDA FOSFOREČNANY Fosforečnany jsou soli kyseliny trihydrogenfosforečné. Fosforečnany vznikají během procesu tuhnutí magmatu v hlubokých vrstvách zemské kůry. Hlavními představiteli třídy    

    
        Více 
    




    
        Optické vlastnosti horninotvorných minerálů II
    

    
        
        Optické vlastnosti horninotvorných minerálů II Pro studenty přednášek Mineralogie I a Mikroskopie minerálů a hornin sestavil Václav Vávra Obsah prezentace slídy biotit 3 slídy muskovit 18 skupina olivínu    

    
        Více 
    




    
        Platforma pro spolupráci v oblasti formování krajiny
    

    
        
        Platforma pro spolupráci v oblasti formování krajiny CZ.1.07/2.4.00/31.0032 Tato prezentace je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 1 Metamorfované horniny Pavlína Pancová    

    
        Více 
    




    
        Mineralogie a petrografie
    

    
        
        Příručka pro učitele Pracovní listy správné odpovědi Mineralogie a petrografie pro 9. ročník ZŠ Mgr. Filip Kolbábek  PRACOVNÍ LIST č. 1 (správné odpovědi) Prvky Téma: Prvky Pracovní list 1A Úkol č. 1 Spoj    

    
        Více 
    




    
        1) Minerály mohou vznikat různými způsoby. Přiřaďte k jednotlivým popisům vzniku minerálů správný termín.
    

    
        
        VZNIK MINERÁLŮ Minerály neboli nerosty jsou anorganické stejnorodé přírodniny. Jejich složení je možno vyjádřit chemickou značkou nebo chemickým vzorcem. Každý minerál je specifický svým vznikem a svými    

    
        Více 
    




    
        Ložiskově-geologické poměry. Granitoidové komplexy
    

    
        
        Nejdůležitější a pro celé toto horstvo nejvýznačnější jsou právě žíly a shluky rudy cínové; různotvarná tato ložiska bývají převahou poutána k žule, která tu, jsouc živce skoro zcela zbavena, tvoří zvláštní    

    
        Více 
    




    
        SKRIPTA KE GEOLOGICKÉ EXPOZICI POD KLOKOTY
    

    
        
        SKRIPTA KE GEOLOGICKÉ EXPOZICI POD KLOKOTY GEOLOGICKÁ EXPOZICE POD KLOKOTY Záměrem geologické expozice Pod Klokoty v Táboře je předvést široké veřejnosti vybrané druhy hornin, které nás obklopují a jsou    

    
        Více 
    




    
        Sedimentární horniny
    

    
        
        Sedimentární horniny pracovní list Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU vodova@ped.muni.cz Pracovní list na téma sedimentární horniny je tvořen devíti učebními úlohami, které mají žákům základních    

    
        Více 
    



                            

                            


                        

                    

                

                
            

            
        

    





    
        
            
            
                2024 © DocPlayer.cz Ochrana osobních údajů | Podmínky obsluhování | Kontaktní formulář
                            

            

            
            
                            

            
            

        

    









    


    




    To make this website work, we log user data and share it with processors. To use this website, you must agree to our Privacy Policy, including cookie policy.
        I agree.    




